
seneoforte®complete

Durchschni� liche 
Nährwertangaben

pro 100 g pro 70 g
(1 Por� on)

Brennwert (kJ/kcal) 1937/462 1356/324
Fe�  (g)
davon ges. 
Fe� säuren(g)

18,8
2,1

13,2
1,5

Kohlenhydrate 
davon Zucker (g)

58,8
3,3

41,2
2,3

Ballaststoff e (g) 2,1 1,4
Proteine (g) 12,9 9,0
Salz (g) 0,64 0,45

seneoforte®

Durchschni� liche 
Nährwertangaben

pro 100 g pro 70 g
(1 Por� on)

Brennwert  (kJ/kcal) 2010/479 1407/335
Fe�  (g)
davon ges. Fe� säuren(g)

19,6
2,2

13,7
1,5

Kohlenhydrate 
davon Zucker (g)

61,1
3,6

42,7
2,5

Ballaststoff e (g) 1,7 1,2
Proteine (g) 13,4 9,4
Salz (g) <0,01 0,0

seneoforte®plus

Durchschni� liche 
Nährwertangaben

pro 100 g pro 70 g
(1 Por� on)

Brennwert (kJ/kcal) 1958/466 1370/326
Fe�  (g)
davon ges. Fe� säuren(g)

17,6
2,0

12,3
1,4

Kohlenhydrate 
davon Zucker (g)

63,8
3,0

44,7
2,1

Ballaststoff e (g) 2,2 1,6
Proteine (g) 12,1 8,5
Salz (g) 0,06 0,0

Hochkalorische Anreicherung von 
 Getränken und Speisen

Lebensmitt el für besondere medizinische 
Zwecke (bilanzierte Diät)

Reihe

Dieseneoforte®

Nansenstr. 8 · D – 27572 Bremerhaven
Tel.: 0471/929285-0

www.biozoon.de · info@biozoon.de*D
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Einfache Zubereitung:          

5 gestrichene Dosierlöff el der seneoforte® / seneoforte®  complete
Mischung in ein großes Gefäß geben, mit 200ml  Flüssigkeit auf-
gießen und mit einem Löff el ste� g umrühren. Nach 3 - 5  Minuten 
Ruhezeit nochmal umrühren. 

Oder 5 gestrichene Dosierlöff el der seneoforte® / seneoforte®  

 Mischung unter 200g Kartoff elpüree unterheben. 

Servieren !

Einfache Zubereitung:          

5 gestrichene Dosierlöff el der seneoforte®plus Mischung in ein 
 großes Gefäß geben, mit 200ml Flüssigkeit aufgießen und mit 
 einem Löff el ste� g umrühren. Nach 3 - 5 Minuten Ruhezeit  nochmal 
 umrühren. 

Servieren!

Ar� kel Ar� kel nr. Inhalt PZN
SENEOFORTE COMPLETE 6077 1,2kg 18817753
SENEOFORTE COMPLETE 6078 4,0kg 18817776
SENEOFORTE COMPLETE 6079 15,0kg 18817807
SENEOFORTE PLUS 6080 1,2kg 18822263
SENEOFORTE PLUS 6081 4,0kg 18822257
SENEOFORTE PLUS 6082 15,0kg 18822240
SENEOFORTE 6071 1,2kg 18822234
SENEOFORTE 6072 4,0kg 18822228
SENEOFORTE 6074 15,0kg 18822211



Hochkalorische Mischung zur Anreicherung 
von Getränken und Speisen

Hochkalorische Anreicherung und An-
dickung von Getränken und Speisen

Weltneuheit:
die einzigarti ge Kombi-

nati on gegen Mangel-

ernährung und bei 

 Dysphagiebeschwerden!

Hochkalorische Anreicherung von Geträn-
ken und Speisen – vollbilanziert und damit 
zur ausschließlichen Ernährung geeignet

 Individuelle hochkalorische  Anreicherung aller gän-
gigen Getränke und  Speisen

 Hochkalorisch ohne Geschmack nach Milch/Sahne

 Pro Porti on mindestens 335 kcal

 keine Beeinfl ussung des Geschmacks und  Geruchs

 Makronährstoff verteilung in Anlehnung an die DGE 

Zutaten:

Maltodextrin, pfl anzliches Fe� pulver (Sonnen blume), Mol-
kenproteinisolat, resistentes Dextrin, Emulgator Sojalecithin

Zutaten:

Maltodextrin, pfl anzliches Fe� pulver (Sonnenblume), Molkenpro-
teinisolat, modifi zierte Kartoff elstärke, resistentes Dextrin, Verdi-
ckungsmi� el Methylcellulose, Emulgator Sojalecithin

*bei Anwendung in warmen oder heißen Flüssigkeiten ist 
ein  Nachdicken möglich

Zutaten:

Maltodextrin, pfl anzliches Fe� pulver (Sonnenblume), Molken-
proteinisolat, resistentes Dextrin, Emulgator Sojalecithin, Cal-
ciumchlorid, Dicalciumphosphat, Calciumcarbonat, Kaliumcitrat, 
Dinatriumphosphat, Eisendiphosphat, Natriumcarbonat, Vita-
min C, Magnesiumoxid, Nico� namid, Vitamin E, Zinkoxid, Pant-
hotensäure, Vitamin B2, Vitamin B6, Vitamin B1,  Mangansulfat, 
Vitamin A, Kupfergluconat, Folsäure, Vitamin K, Kaliumiodat, 
Natriumselenat, D-Bio� n, Natriummolybdat, Chrom-III-Chlorid, 
Vitamin D3, Vitamin B12

 Individuelle hochkalorische Anreicherung aller Flüs-
sigkeiten*

 Hochkalorisch ohne Geschmack nach Milch/Sahne

 Pro Porti on mindestens 326 kcal

 keine Beeinfl ussung des Geschmacks und  Geruchs

 Makronährstoff verteilung in Anlehnung an die DGE 

 Andickung und Anreicherung in Einem

 Andickungsstufe: honigarti g

 Funkti oniert besonders gut in Fruchtsäft en

 Individuelle hochkalorische Anreicherung aller kal-
ten und warmen Getränke und Speisen 

 Hochkalorisch ohne Geschmack nach Milch/Sahne

 Pro Porti on mindestens 324 kcal

 keine Beeinfl ussung des Geschmacks und  Geruchs

 Makronährstoff verteilung in Anlehnung an die 
DGE 

 In allen gängigen Getränken und Speisen einsetz-
bar (warm [bis 60°C]/kalt)

 Vollbilanziert und damit zur ausschließlichen Er-
nährung geeignet

Hochkalorische 
Anreicherung 
– mindestens 
324 kcal pro 
Por� on

Funk� oniert 
und schmeckt 
ohne Milch 
und Sahne

Makronähr-
stoff verteilung 
in Anlehnung an 
die Empfehlun-
gen der DGE

Gleichzei� ge 
Andickung - 
honigar� g

Vollbilanziert 
– zur ausschließ-
lichen Ernährung 
geeignet

Anwendbar 
im kalten 
Temperatur-
bereich 

[ab +3°C]

Anwendbar 
im warmen 
Temperatur-
bereich

[bis +60°C] 

Anwendbar 
im heißen 
Temperatur-
bereich 

[bis +100°C]

* *


