seneoforte®

seneoforte° Durchschnittliche Nährwertangaben	pro 100 g	pro 70 g (1 Portion)		
Brennwert (kJ/kcal)	2010/479	1407/335		
Fett (g) davon ges. Fettsäuren(g)	19,6 2,2	13,7 1,5		
Kohlenhydrate davon Zucker (g)	61,1 3,6	42,7 2,5		
Ballaststoffe (g)	1,7	1,2		
Proteine (g)	13,4	9,4		
Salz (g)	<0,01	0,0		

seneoforte®

plus

seneoforte*plus Durchschnittliche Nährwertangaben	pro 100 g	pro 70 g (1 Portion)
Brennwert (kJ/kcal)	1958/466	1370/326
Fett (g) davon ges. Fettsäuren(g)	17,6 2,0	12,3 1,4
Kohlenhydrate davon Zucker (g)	63,8 3,0	44,7 2,1
Ballaststoffe (g)	2,2	1,6
Proteine (g)	12,1	8,5
Salz (g)	0,06	0,0

seneoforte® complete

seneoforte°complete Durchschnittliche Nährwertangaben	pro 100 g	pro 70 g (1 Portion)
Brennwert (kJ/kcal)	1937/462	1356/324
Fett (g) davon ges. Fettsäuren(g)	18,8 2,1	13,2 1,5
Kohlenhydrate davon Zucker (g)	58,8 3,3	41,2 2,3
Ballaststoffe (g)	2,1	1,4
Proteine (g)	12,9	9,0
Salz (g)	0,64	0,45

seneoforte® / seneoforte®

Einfache Zubereitung:

5 gestrichene Dosierlöffel der *seneo*forte* / seneoforte* *complete* Mischung in ein großes Gefäß geben, mit 200ml Flüssigkeit aufgießen und mit einem Löffel stetig umrühren. Nach 3 - 5 Minuten Ruhezeit nochmal umrühren.

Oder 5 gestrichene Dosierlöffel der *seneo*forte* / seneoforte* Mischung unter 200g Kartoffelpüree unterheben.

Servieren!

seneoforte®

Einfache Zubereitung:

5 gestrichene Dosierlöffel der seneoforte*plus Mischung in ein großes Gefäß geben, mit 200ml Flüssigkeit aufgießen und mit einem Löffel stetig umrühren. Nach 3 - 5 Minuten Ruhezeit nochmal umrühren.

Servieren!

Artikel	Artikelnr.	Inhalt	PZN
SENEOFORTE COMPLETE	6077	1,2kg	18817753
SENEOFORTE COMPLETE	6078	4,0kg	18817776
SENEOFORTE COMPLETE	6079	15,0kg	18817807
SENEOFORTE PLUS	6080	1,2kg	18822263
SENEOFORTE PLUS	6081	4,0kg	18822257
SENEOFORTE PLUS	6082	15,0kg	18822240
SENEOFORTE	6071	1,2kg	18822234
SENEOFORTE	6072	4,0kg	18822228
SENEOFORTE	6074	15,0kg	18822211

seneoPro[®]

seneoforte®

Hochkalorische Anreicherung von Getränken und Speisen

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät)



Nansenstr. 8 · D – 27572 Bremerhaven Tel.: 0471/929285-0

www.biozoon.de · info@biozoon.de

seneoforte®

Hochkalorische Mischung zur Anreicherung von Getränken und Speisen



Hochkalorisch ohne Geschmack nach Milch/Sahne

Pro Portion mindestens 335 kcal

keine Beeinflussung des Geschmacks und Geruchs

Makronährstoffverteilung in Anlehnung an die DGE

Zutaten:

Maltodextrin, pflanzliches Fettpulver (Sonnenblume), Molkenproteinisolat, resistentes Dextrin, Emulgator Sojalecithin

*seneo*forte[®]

Hochkalorische Anreicherung und Andickung von Getränken und Speisen

Individuelle hochkalorische Anreicherung aller Flüssigkeiten*

Weltneuheit: die einzigartige Kombi-

Hochkalorisch ohne Geschmack nach Milch/Sahne

Pro Portion mindestens 326 kcal

keine Beeinflussung des Geschmacks und Geruchs

Makronährstoffverteilung in Anlehnung an die DGE

Andickung und Anreicherung in Einem

Andickungsstufe: honigartig

Funktioniert besonders gut in Fruchtsäften

Zutaten:

Maltodextrin, pflanzliches Fettpulver (Sonnenblume), Molkenproteinisolat, modifizierte Kartoffelstärke, resistentes Dextrin, Verdickungsmittel Methylcellulose, Emulgator Sojalecithin

	Hochkalorische Anreicherung – mindestens 324 kcal pro Portion	Funktioniert und schmeckt ohne Milch und Sahne	Makronähr- stoffverteilung in Anlehnung an die Empfehlun- gen der DGE	Gleichzeitige Andickung - honigartig	Vollbilanziert – zur ausschließ- lichen Ernährung geeignet	Anwendbar im kalten Temperatur- bereich [ab +3°C]	Anwendbar im warmen Temperaturbereich [bis +60°C]	Anwendbar im heißen Temperatur- bereich [bis +100°C]	
seneoforte°	\checkmark	\checkmark	\checkmark			\checkmark	_	√	
seneoforte®	✓	✓	✓	√		√	√ *	√ ∗	
seneoforte*	\checkmark	\checkmark	$\overline{}$		$\overline{}$	$-\sqrt{}$	$-\sqrt{}$		

^{*}bei Anwendung in warmen oder heißen Flüssigkeiten ist ein Nachdicken möglich



Hochkalorische Anreicherung von Getränken und Speisen – vollbilanziert und damit zur ausschließlichen Ernährung geeignet

- Individuelle hochkalorische Anreicherung aller kalten und warmen Getränke und Speisen
- Hochkalorisch ohne Geschmack nach Milch/Sahne
- Pro Portion mindestens 324 kcal
- keine Beeinflussung des Geschmacks und Geruchs
- Makronährstoffverteilung in Anlehnung an die DGF
- In allen gängigen Getränken und Speisen einsetzbar (warm [bis 60°C]/kalt)
- Vollbilanziert und damit zur ausschließlichen Ernährung geeignet

Zutaten:

Maltodextrin, pflanzliches Fettpulver (Sonnenblume), Molkenproteinisolat, resistentes Dextrin, Emulgator Sojalecithin, Calciumchlorid, Dicalciumphosphat, Calciumcarbonat, Kaliumcitrat, Dinatriumphosphat, Eisendiphosphat, Natriumcarbonat, Vitamin C, Magnesiumoxid, Nicotinamid, Vitamin E, Zinkoxid, Panthotensäure, Vitamin B2, Vitamin B6, Vitamin B1, Mangansulfat, Vitamin A, Kupfergluconat, Folsäure, Vitamin K, Kaliumiodat, Natriumselenat, D-Biotin, Natriummolybdat, Chrom-III-Chlorid, Vitamin D3, Vitamin B12